Rohrschuh MP-PS L1-1 / MP-PS M1-1 / MP-PS H1-1
Einstellbare Einzel-Rohrschuhe mit Beschichtung für den Aussenbereich zur Befestigung von Rohren
mit einem Durchmesser von 21 bis 173 mm (1/2” bis 6”) an verschiedenen Grundmaterialien in mässig
korrosiven Umgebungen.
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung Grundplatte: S280GD / Modif
POSMAC-C,
Bögen: S235JR – DIN EN 10025,

H Base Max. Höhenverstellbarkeit Max. Neigung
88.5 - 116 mm 27.5 mm 12°
Bestellbezeichnung Spannbereich D B Schellen-
schraube
H Center H Max Nominale
Rohrgrösse
Nominale
Rohrgrösse
Gewicht Verfügbar
in
Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-PS L1-1
21-26 1/2" OC
21  -  26 mm 81 mm M10x50 101.5 - 129 mm 121 -148.5 mm 1/2 in 15 mm 1.5 kg A, CH, D 8 Stk 2330922
MP-PS L1-1
26-31 3/4" OC
26  -  31 mm 87 mm M10x50 104 - 131.5 mm 126 - 153.5 mm 3/4 in 20 mm 1.52 kg A, CH, D 8 Stk 2330923
MP-PS L1-1
32-37 1" OC
32  -  37 mm 95 mm M10x50 107 - 134.5 mm 132 -159.5 mm 1 in 25 mm 1.54 kg A, CH, D 8 Stk 2330924
MP-PS L1-1
38-44 1-1/4" OC
38  -  44 mm 101 mm M10x50 110.5 - 138 mm 139 - 166.5 mm 1-1/4 in 32 mm 1.56 kg A, CH, D 8 Stk 2330925
MP-PS L1-1
45-51 1-1/2" OC
45  -  51 mm 109 mm M10x50 114 - 141.5 mm 146 - 173.5 mm 1-1/2 in 40 mm 1.59 kg A, CH, D 8 Stk 2330926
MP-PS L1-1
52-58 OC
52  -  58 mm 125 mm M12x55 117.5 - 145 mm 153 -180.5 mm – – 1.78 kg A, CH, D 8 Stk 2330927
MP-PS L1-1
59-65 2" OC
59  -  65 mm 134 mm M12x55 121 - 148.5 mm 160 - 187.5 mm 2 in 50 mm 1.81 kg A, CH, D 4 Stk 2330928
MP-PS L1-1
68-74 OC
68  -  74 mm 144 mm M12x55 125.5 - 153 mm 169 - 196.5 mm – – 1.86 kg A, CH, D 4 Stk 2330929
MP-PS L1-1
75-81 2-1/2" OC
75  -  81 mm 152 mm M12x55 129 - 156.5 mm 176 - 203.5 mm 2-1/2 in 65 mm 1.89 kg A, CH, D 4 Stk 2330930
MP-PS L1-1
88-94 3" OC
88  -  94 mm 164 mm M12x55 135.5 - 163 mm 189 - 216.5 mm 3 in 80 mm 1.95 kg A, CH, D 4 Stk 2330931
MP-PS L1-1
100-108 3-1/2" OC
100  -  108 mm 176 mm M12x60 142.5 - 170 mm 221.1 - 248.6 mm 3-1/2 in – 2.01 kg A, CH, D 4 Stk 2330932
MP-PS L1-1
110-118 4" OC
110  -  118 mm 183 mm M12x60 147.5 - 175 mm 229.7 - 257.2 mm 4 in 100 mm 2.04 kg A, CH, D 4 Stk 2330933
MP-PS L1-1
125-133 OC
125  -  133 mm 195 mm M12x60 155 - 182.5 mm 242.2 - 269.7 mm – – 2.13 kg A, CH, D 4 Stk 2330934
MP-PS L1-1
136-144 5" OC
136  -  144 mm 205 mm M12x60 160.5 - 188 mm 251.5 - 279 mm 5 in 125 mm 2.18 kg A, CH, D 4 Stk 2330935
MP-PS L1-1
152-162 OC
152  -  162 mm 226 mm M12x70 169.5 - 197 mm 268.2 - 295.7 mm – – 2.27 kg A, CH, D 4 Stk 2330936
MP-PS L1-1
163-173 6" OC
163  -  173 mm 235 mm M12x70 175 - 202.5 mm 277.5 - 305 mm 6 in 150 mm 2.33 kg A, CH, D 4 Stk 2330937
Empfohlene Lasten für Rohrschuh MP-PS L1-1 nach EN13480-3 und EN1993-1-1

H Base Max. Höhenverstellbarkeit Max. Neigung
116 - 171 mm 55 mm 12°
Bestellbezeichnung Spannbereich D B Schellen-
schraube
H Center H Max Nominale
Rohrgrösse
Nominale
Rohrgrösse
Gewicht Verfügbar
in
Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-PS M1-1
21-26 1/2" OC
21  -  26 mm 81 mm M10x50 129 - 184 mm 181 - 236 mm 1/2 in 15 mm 1,78 kg A, CH, D 8 Stk 2330938
MP-PS M1-1
26-31 3/4" OC
26  -  31 mm 87 mm M10x50 131.5 - 186.5 mm 186 - 241 mm 3/4 in 20 mm 1,80 kg A, CH, D 8 Stk 2330939
MP-PS M1-1
32-37 1" OC
32  -  37 mm 95 mm M10x50 131.5 - 186.5 mm 192 - 247 mm 1 in 25 mm 1,82 kg A, CH, D 8 Stk 2330940
MP-PS M1-1
38-44 1-1/4" OC
38  -  44 mm 101 mm M10x50 138 - 193 mm 199 - 254 mm 1-1/4 in 32 mm 1,84 kg A, CH, D 8 Stk 2330941
MP-PS M1-1
45-51 1-1/2" OC
45  -  51 mm 109 mm M10x50 141.5 - 196.5 mm 206 - 261 mm 1-1/2 in 40 mm 1,87 kg A, CH, D 8 Stk 2330942
MP-PS M1-1
52-58 OC
52  -  58 mm 125 mm M12x55 145 - 200 mm 213 - 268 mm – – 2,06 kg A, CH, D 8 Stk 2330943
MP-PS M1-1
59-65 2" OC
59  -  65 mm 134 mm M12x55 148.5 - 203.5 mm 220 - 275 mm 2 in 50 mm 2,09 kg A, CH, D 4 Stk 2330944
MP-PS M1-1
68-74 OC
68  -  74 mm 144 mm M12x55 153 - 208 mm 229 - 284 mm – – 2,14 kg A, CH, D 4 Stk 2330945
MP-PS M1-1
75-81 2-1/2" OC
75  -  81 mm 152 mm M12x55 156.5 - 211.5 mm 236 - 291 mm 2-1/2 in 65 mm 2,17 kg A, CH, D 4 Stk 2330946
MP-PS M1-1
88-94 3" OC
88  -  94 mm 164 mm M12x55 163 - 218 mm 249 - 304 mm 3 in 80 mm 2,23 kg A, CH, D 4 Stk 2330947
MP-PS M1-1
100-108 3-1/2" OC
100  -  108 mm 176 mm M12x60 170 - 225 mm 281 - 336 mm 3-1/2 in – 2,29 kg A, CH, D 4 Stk 2330948
MP-PS M1-1
110-118 4" OC
110  -  118 mm 183 mm M12x60 175 - 230 mm 235 - 345 mm 4 in 100 mm 2,32 kg A, CH, D 4 Stk 2330949
MP-PS M1-1
125-133 OC
125  -  133 mm 195 mm M12x60 182,5 - 237,5 mm 302 - 357 mm – – 2,41 kg A, CH, D 4 Stk 2330950
MP-PS M1-1
136-144 5" OC
136  -  144 mm 205 mm M12x60 188 - 243 mm 312 - 366,5 mm 5 in 125 mm 2,46 kg A, CH, D 4 Stk 2330951
MP-PS M1-1
152-162 OC
152  -  162 mm 226 mm M12x70 197 - 252 mm 328 - 383 mm – – 2,55 kg A, CH, D 4 Stk 2330952
MP-PS M1-1
163-173 6" OC
163  -  173 mm 235 mm M12x70 202.5 - 257.5 mm 337 - 392,5 mm 6 in 150 mm 2,61 kg A, CH, D 4 Stk 2330953
Empfohlene Lasten für Rohrschuh MP-PS M1-1 nach EN13480-3 und EN1993-1-1

H Base Max. Höhenverstellbarkeit Max. Neigung
171 - 223.5 mm 52,5 mm 12°
Bestellbezeichnung Spannbereich D B Schellen-
schraube
H Center H Max Nominale
Rohrgrösse
Nominale
Rohrgrösse
Gewicht Verfügbar
in
Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-PS H1-1
21-26 1/2" OC
21  -  26 mm 81 mm M10x50 184 - 236.5 mm 231 - 283,5 mm 1/2 in 15 mm 2,19 kg A, CH, D 8 Stk 2330954
MP-PS H1-1
26-31 3/4" OC
26  -  31 mm 87 mm M10x50 186.5 - 239 mm 236 - 288,5 mm 3/4 in 20 mm 2,20 kg A, CH, D 8 Stk 2330955
MP-PS H1-1
32-37 1" OC
32  -  37 mm 95 mm M10x50 189.5 - 242 mm 242 - 294,5 mm 1 in 25 mm 2,23 kg A, CH, D 8 Stk 2330956
MP-PS H1-1
38-44 1-1/4" OC
38  -  44 mm 101 mm M10x50 193 - 245.5 mm 249 - 301,5 mm 1-1/4 in 32 mm 2,25 kg A, CH, D 8 Stk 2330957
MP-PS H1-1
45-51 1-1/2" OC
45  -  51 mm 109 mm M10x50 196.5 - 249 mm 256 - 308,5 mm 1-1/2 in 40 mm 2,27 kg A, CH, D 8 Stk 2330958
MP-PS H1-1
52-58 OC
52  -  58 mm 125 mm M12x55 200 - 252.5 mm 263 - 315,5 mm – – 2,46 kg A, CH, D 8 Stk 2330959
MP-PS H1-1
59-65 2" OC
59  -  65 mm 134 mm M12x55 203.5 - 256 mm 270 - 322,5 mm 2 in 50 mm 2,50 kg A, CH, D 4 Stk 2330960
MP-PS H1-1
68-74 OC
68  -  74 mm 144 mm M12x55 208 - 260.5 mm 279 - 331,5 mm – – 2,54 kg A, CH, D 4 Stk 2330961
MP-PS H1-1
75-81 2-1/2" OC
75  -  81 mm 152 mm M12x55 211.5 - 264 mm 286 - 338,5 mm 2-1/2 in 65 mm 2,58 kg A, CH, D 4 Stk 2330962
MP-PS H1-1
88-94 3" OC
88  -  94 mm 164 mm M12x55 218 - 270.5 mm 299 - 351,5 mm 3 in 80 mm 2,64 kg A, CH, D 4 Stk 2330963
MP-PS H1-1
100-108 3-1/2" OC
100  -  108 mm 176 mm M12x60 225 - 277.5 mm 331 - 383,5 mm 3-1/2 in – 2,69 kg A, CH, D 4 Stk 2330964
MP-PS H1-1
110-118 4" OC
110  -  118 mm 183 mm M12x60 230 - 282.5 mm 340 - 392 mm 4 in 100 mm 2,73 kg A, CH, D 4 Stk 2330965
MP-PS H1-1
125-133 OC
125  -  133 mm 195 mm M12x60 237.5 - 290 mm 352 - 405 mm – – 2,81 kg A, CH, D 4 Stk 2330966
MP-PS H1-1
136-144 5" OC
136  -  144 mm 205 mm M12x60 243 - 295.5 mm 362 - 414 mm 5 in 125 mm 2,87 kg A, CH, D 4 Stk 2330967
MP-PS H1-1
152-162 OC
152  -  162 mm 226 mm M12x70 252 - 304.5 mm 378 - 431 mm – – 2,96 kg A, CH, D 4 Stk 2330968
MP-PS H1-1
163-173 6" OC
163  -  173 mm 235 mm M12x70 257.5 - 310 mm 387 - 440 mm 6 in 150 mm 3,01 kg A, CH, D 4 Stk 2330969
Empfohlene Lasten für Rohrschuh MP-PS H1-1 nach EN13480-3 und EN1993-1-1